Томская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27 собрание                                                                                                           5 созыва
26.02.2025                                            с.Сергеево                                                  № 90
Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого

помещения по договору социального найма
        В соответствии со статьями 50, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 20 квадратных метров общей площади на одного члена семьи*.
2. При наличии у гражданина и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и (или) принадлежащих им на праве собственности, определение уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения осуществляется исходя из суммарной общей площади всех указанных жилых помещений.
3. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не менее:

-   20,0 квадратных метров общей площади на одного проживающего;
- 25,0 квадратных метров общей площади на семью из двух человек (супружеская пара, либо ребенок инвалид и родитель одного пола);
- 30,0 квадратных метров общей площади на семью из двух человек (разнополые взрослые родственники, либо ребенок и родитель разного пола);

-  38,0 квадратных  метров общей площади на семью из трех человек;

-  46,0 квадратных метров общей площади на семью из четырех человек;

- 54,0 квадратных метров общей площади на семью из пяти и более человек.
4. Решения Совета Сергеевского сельского поселения от 25.12.2006 № 86 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма», от 25.12.2009 № 70 «О внесении изменений в Решение Совета Сергеевского поселения от 25.12.2006 года № 86 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма» считать утратившими силу.

       5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение» по адресу:sergsp.ru и разместить на официальном сайте Сергеевское сельское поселение: https://sergeevskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

Сергеевского сельского поселения                                                         С.В.Кузнецова
Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                                  А.Н.Кокорин
*Расчет учетной нормы в зависимости от достигнутого в Сергеевском сельском поселении уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма ( 1556,4 кв.м./ 78 чел = 20 кв.м.)